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Viite: HE 67/2020 vp Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi ravitsemisyritysten uudelleentyöllistä-
misen tukemisesta ja toiminnan rajoitusten hyvittämisestä 
 

Linja-autoliiton lausunto hallituksen esityksestä ravitsemusyritysten tukemiseksi 
 

Pyydettynä lausuntona Linja-autoliitto lausuu seuraavaa. 
 
Lausuttavana olevalla hallituksen esityksellä ei ole suoria ja välittömiä vaikutuksia 
linja-autoliikenteeseen. Tämän vuoksi lausunnossa on esitetty yleisempi näkemyksiä 
ja arvioita tukimallien ja -keinojen soveltuvuudesta epidemiatilanteesta johtuvien ra-
joitusten korvaamiseksi. 
 
Ensinnäkin on erittäin hyvä, että elinkeinonharjoittajille valmistellaan tukikeinoja toi-
minnan jatkuvuuden turvaamiseksi. Se, että lausuttavana oleva tukijärjestely kohdis-
tuu ravitsemusyrityksiin, johtuu kuitenkin siitä oikeudellisesta syystä, että valmius-
lainsäädännössä ei oltu otettu rajoitussääntelyyn mukaan ravitsemustoimintaa ja 
että siksi rajoituslaki on erikseen kohdennettu tähän elinkeinoon. Esimerkiksi val-
miuslain 118 §:ssä tarkoitetuista liikkumisrajoituksista ei johdu valtiolle korvausvas-
tuuta (lain 19 luku). Näistä syistä on erityisen tärkeää, että valtioneuvosto valmiste-
lee ja antaa vastaavan tukilainsäädäntöesityksen muillekin toimialoille, jotka ovat 
epidemiatilanteesta johtuen joutuneet vastaaviin ongelmiin. 

  
Ns. Vihriälän selvitysryhmän raporttiin viitaten työllisyyden turvaamiseen ja kiinteiden 
kulujen kattamiseen tarkoitetut tuet ovat tehokkaita. Liikevaihdon verrokkiajankoh-
daksi soveltuu edellisen vuoden vastaava ajankohta ennemmin kuin edeltävien kuu-
kausien liikevaihto. Liikevaihdon ja työllisyyden porrastava vaikutus tukitasoon voi olla 
kilpailun kannalta kuitenkin ongelmallinen. Harmaan talouden torjunnan ja oikeuden-
mukaisuuden kannalta on ilmeistä, että vain verotukseen ilmoitetut kustannukset ovat 
tukikelpoisia. Alentuneen ja hitaasti kasvavan kysynnän tilanteessa työllistämisen tu-
keminen ovat tarpeellisia talouden elpyessä muutoinkin kuin nyt esitetyllä tavalla. 
 
Valtiontukisääntelyn osalta de minimis -rajat eivät ole riittäviä tässä vaikeassa tilan-
teessa. Hallituksen esityksessä onkin otettu huomioon komission tiedonannon mukai-
sen tilapäisen valtiontuen käyttö. 
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